MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 03, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024

Homologa Inscrições no Processo Seletivo de Acolhida Humanitária (PSAH-2024.1/UFGD)

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso das

atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD e considerando o

Edital de Abertura CCS n.º 01/2024 que rege o Processo Seletivo destinado a refugiados, asilados políticos, apátridas,

portadores  de visto  temporário  de  acolhida  humanitária,  portadores  de  autorização  de residência  para  fins  de

acolhida humanitária (PSAH-2024.1/UFGD), RESOLVE:

1. HOMOLOGAR, na forma do ANEXO I, as  INSCRIÇÕES DEFERIDAS no Processo Seletivo de Acolhida Humanitária

(PSAH-2024.1/UFGD).

2. INFORMAR que não houve interposição de recurso.

3. INFORMAR que a convocação para as provas será divulgada dia 08 de fevereiro de 2024 na página do processo

seletivo.

Thiago Leandro Vieira Cavalcante
Coordenador do Centro de Seleção

PSAH-2024.1/UFGD - Página 1 de 5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 03, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024

Homologa Inscrições no Processo Seletivo de Acolhida Humanitária (PSAH-2024.1/UFGD)
ANEXO I – INSCRIÇÕES DEFERIDAS

INSCRIÇÃO CANDIDATO CURSO SITUAÇÃO

2024189000082 ABRAHAM ISAAC CASTILLO ROSALES Engenharia Civil DEFERIDA

2024189000044 ADRIANA DA SILVA FRANZÃO Engenharia de Energia DEFERIDA

2024189000085 ADRIANA ROCIO CARDOZO MACIEL Pedagogia DEFERIDA

2024189000079 AGRILEIDA CEDENO Letras Libras - Bacharelado DEFERIDA

2024189000053 ALAIN SELONON Zootecnia DEFERIDA

2024189000051 ALEJANDRA DEL RIO FUENTES BOLIVAR Educação Física DEFERIDA

2024189000042 AMBAR SELEGNA BEROES LUNA Ciências Econômicas DEFERIDA

2024189000024 ANDRES ALEJANDRO ROJAS BRAVO Ciências Econômicas DEFERIDA

2024189000011 ANGELICA QUEVEDO GONÇALVES Pedagogia DEFERIDA

2024189000039 ANTHONY ABELARDO MARQUEZ ZAMORA Psicologia DEFERIDA

2024189000035 ANYELIS EMILED PEREZ RAMOS Engenharia de Alimentos DEFERIDA

2024189000052 BALZA CONTRERAS DENNIS RAFAEL Engenharia Mecânica DEFERIDA

2024189000009 CARLOS EDUARDO CABRERA TORO Engenharia de Produção DEFERIDA

2024189000080 CESAR AUGUSTO ROCHA RODRIGUES Letras Libras - Bacharelado DEFERIDA

2024189000007 CESAR JESUS RONDON Biotecnologia DEFERIDA

2024189000020 CHRIST PIERFLOT LOUVOUEZO SAMBA Engenharia de Energia DEFERIDA

2024189000088 CLAUDIA ESTELA BARRETO GOMEZ Biotecnologia DEFERIDA

2024189000054 CLAUDIO HENRIQUE DOS SANTOS SILVA Ciências Biológicas - Licenciatura DEFERIDA

2024189000049 CLEBER MARECO IRALA Engenharia de Computação DEFERIDA

2024189000025 CONSTÂNCIA DE ARAÚJO DONATO Engenharia Civil DEFERIDA

2024189000066 DAHYLIS VERÓNICA VIERAS LÓPEZ Engenharia Mecânica DEFERIDA

2024189000083 DANIELA BALZA Ciências Econômicas DEFERIDA

2024189000030 DANIELA DE DIOS COVA ALFONZO Engenharia Mecânica DEFERIDA

2024189000043 DANIELA GHISLAINE FRANCO LUNA Ciências Econômicas DEFERIDA

2024189000068 DAVID ISAÍAS ALVARADO HERNANDEZ Ciências Econômicas DEFERIDA

2024189000050 DAVID RAFAEL HERNANDEZ FUENTES Engenharia de Alimentos DEFERIDA

2024189000067 DINA ALVARO AUGUSTO Psicologia DEFERIDA

PSAH-2024.1/UFGD - Página 2 de 5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 03, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024

Homologa Inscrições no Processo Seletivo de Acolhida Humanitária (PSAH-2024.1/UFGD)

2024189000006 DIORVIS JESUS GONZALEZ BRUZUAL Artes Cênicas DEFERIDA

2024189000073 EDILEIDIS VALENCIA Letras DEFERIDA

2024189000029 ELEIDY LEONELA VELAZQUEZ DIAZ Psicologia DEFERIDA

2024189000057 ELISETE AMADOR PEREIRA Psicologia DEFERIDA

2024189000048 ELIVANIA DE PAULA MACIEL Psicologia DEFERIDA

2024189000033 EVELLYN IASMIM BEZERRA DA SILVA Nutrição DEFERIDA

2024189000017 FRANCIA ANDREINA ARZUAGA PINERO Engenharia de Produção DEFERIDA

2024189000014 FRANCIS LORENA ALFONZO MAICAN Engenharia de Produção DEFERIDA

2024189000012 FRANCISCO JAVIER PIMENTEL OSPINA Engenharia de Produção DEFERIDA

2024189000087 GABRIELLY GALVÃO DE SOUSA Letras Libras - Licenciatura DEFERIDA

2024189000004 GLEIMAR BEATRIZ BRAVO MOFFI Ciências Sociais DEFERIDA

2024189000065 GUILHERME MATHEUS GODOY DOS SANTOS Artes Cênicas DEFERIDA

2024189000056 HEBER JOSUÉ SÁNCHEZ MEDINA Engenharia de Produção DEFERIDA

2024189000061 INGRID MARIA DE FREITAS PEREIRA Educação Física DEFERIDA

2024189000003 ISCARLIS NAZARETH HERNANDEZ MARAIMA Engenharia Civil DEFERIDA

2024189000046 IZABELLY TERTILIANO DA SILVA Gestão Ambiental DEFERIDA

2024189000071 JANAINA CARLEM AMORIM Psicologia DEFERIDA

2024189000074 JANDERSON COSTA CORREA Matemática - Bacharelado MA DEFERIDA

2024189000047 JEFFERSSON ENMANUEL GOMEZ GARCIA Ciências Econômicas DEFERIDA

2024189000027 JISKA IMMACULEE NDILEBOU SAAD Ciências Biológicas - Bacharelado DEFERIDA

2024189000036 JOHN BRUCE LUNA TORREALBA Ciências Econômicas DEFERIDA

2024189000002 JOSE GABRIEL ALTUVE LOPEZ Ciências Econômicas DEFERIDA

2024189000081 JOSE GREGORIO GONZALEZ ROMERO Engenharia de Produção DEFERIDA

2024189000022 KAIRIN DEL VALLE PUERTA LOPEZ Nutrição DEFERIDA

2024189000089 KARLA DESSIRÉE SILVA MORILLO Engenharia Civil DEFERIDA

2024189000019 KEVINE MOUKOUNGOU BIBOUTOU Engenharia de Produção DEFERIDA

2024189000005 LEANDRO JESÚS MOTA MOTA LEduC – Ciências da Natureza DEFERIDA

2024189000021 LENNY KATERINE ANDÚJAR MARTINEZ Pedagogia DEFERIDA

2024189000076 LEOCELLYS JOSE LOPEZ GONZALEZ Pedagogia DEFERIDA

PSAH-2024.1/UFGD - Página 3 de 5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 03, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024

Homologa Inscrições no Processo Seletivo de Acolhida Humanitária (PSAH-2024.1/UFGD)

2024189000032 LICA OLIVEIRA Ciências Econômicas DEFERIDA

2024189000069 LINARDI SARAHIT BALZA CRESPO Ciências Econômicas DEFERIDA

2024189000018 LORRAINE SIMONE NASCIMENTO DE MACEDO Pedagogia DEFERIDA

2024189000031 LUIS FERNANDO GONZALEZ Letras Libras - Bacharelado DEFERIDA

2024189000078 LUIS JABIEL ESCALANTE BANDRES Engenharia de Produção DEFERIDA

2024189000090 MAGDALA FORESTAL Nutrição DEFERIDA

2024189000041 MANOEL CRUZ Engenharia Civil DEFERIDA

2024189000037 MARCELO ISAAC SOSA RODRIGUEZ Educação Física DEFERIDA

2024189000059 MARIA ALVES Engenharia de Produção DEFERIDA

2024189000010 MARIÁNGEL ANMAR DÍAZ BERIA Ciências Sociais DEFERIDA

2024189000055 MARIELYS CAROLINA BETANCOURT QUIJADA Letras Libras - Licenciatura DEFERIDA

2024189000062 MARIOXYS SAYMAR VERA AREVALO Pedagogia DEFERIDA

2024189000075 MARLENE JOSEFINA MOSQUEDA BLANCA Ciências Econômicas DEFERIDA

2024189000064 MOISÉS ISAIAT URBANEJA GUATARASMA Engenharia de Produção DEFERIDA

2024189000028 NAZARETH CELESTE VILLALBA DIAZ Pedagogia DEFERIDA

2024189000063 NELSON JOSE DÍAZ MAGALLANES Engenharia de Produção DEFERIDA

2024189000016 OLRY PAUL Engenharia de Computação DEFERIDA

2024189000023 PASSY ANVOULA ORPHELIE ROSE MODE Pedagogia DEFERIDA

2024189000034 QUELLER JEAN PAUL QUERO FRANCO Psicologia DEFERIDA

2024189000086 RAUL DANIEL MENDES LINS Educação Física DEFERIDA

2024189000070 REDYEL MENDES Geografia DEFERIDA

2024189000008 RICHARD JOSE ROJAS ESPINOZA Biotecnologia DEFERIDA

2024189000072 RUTH AMELYS ALVARADO HERNANDEZ Engenharia de Computação DEFERIDA

2024189000077 SARIUS JEROME Ciências Econômicas DEFERIDA

2024189000058 SAYN JOSE GUTIERREZ RAMOS Psicologia DEFERIDA

2024189000040 SILVIA REGINA GOMES MIHO Nutrição DEFERIDA

2024189000026 SOFIA CAROLINA GONZALEZ ROMERO Engenharia Civil DEFERIDA

2024189000084 STEPHANIE DEL VALLE CEDENO COLMENARES Pedagogia DEFERIDA

2024189000045 TIAGO FERNANDO AQUINO SOARES LEduC – Ciências Humanas DEFERIDA

PSAH-2024.1/UFGD - Página 4 de 5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

_______________________________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 03, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2024

Homologa Inscrições no Processo Seletivo de Acolhida Humanitária (PSAH-2024.1/UFGD)

2024189000038 VICTOR ALONSO ANTELIZ AGUIN Psicologia DEFERIDA

2024189000060 VIVIANE DE JESUS CARMO Psicologia DEFERIDA

2024189000015 WALDO ALEJANDRO NAURI LOPEZ Nutrição DEFERIDA

2024189000013 YEFFERSON GOMEZ GORDILLO Letras Libras - Bacharelado DEFERIDA
Legenda: LEduC – Licenciatura em Educação do Campo; MA - Matutino.

PSAH-2024.1/UFGD - Página 5 de 5